
 
  
 
 
 

Wrocław, 20 grudnia 2024 r.  
 

Na PWr powstanie Centrum Wsparcia Badań Klinicznych i Medycyny 
Translacyjnej 

 
W utworzenie centrum zaangażowane będą nasza uczelnia, dwa wrocławskie szpitale 
oraz Zespół Opieki Zdrowotnej w Bolesławcu. Agencja Badań Medycznych przyznała 
na ten projekt ponad 21 mln zł. 
 
Do konkursu ogłoszonego przez ABM złożono 16 wniosków, a po przeprowadzeniu oceny 
formalnej i merytorycznej dziesięć z nich otrzymało wsparcie na łączną kwotę ponad 162 
mln zł. Wśród nich znalazł się projekt „Utworzenie Centrum Wsparcia Badań Klinicznych i 
Medycyny Translacyjnej integrującego ośrodki kliniczne Dolnego Śląska (CWBKiMT)”, 
którego liderem jest nasza uczelnia. 
 
Centrum stanie się częścią Polskiej Sieci Badań Klinicznych, która ma zapewnić dostęp 
pacjentom do nowoczesnych form leczenia, poprawy stanu zdrowia i jakości życia z 
zachowaniem najwyższych światowych standardów bezpieczeństwa. Dzięki jego 
utworzeniu pacjenci zyskają szansę na udział w dużych międzynarodowych badaniach 
klinicznych oraz w najbardziej innowacyjnych terapiach, bez konieczności opuszczania 
kraju. 
 
– Jestem bardzo szczęśliwy i traktuję to wyróżnienie dla Politechniki Wrocławskiej jako 
dowód na to, że nasz projekt: medycyna na uczelni technicznej ma głęboki sens i jest 
potrzebny. Centrum będzie platformą współpracy naukowej dla wszystkich lekarzy z 
Wydziału Medycznego reprezentujących szpitale partnerskie w całym regionie oraz dla 
naukowców z innych wydziałów PWr – mówi prof. Waldemar Banasiak, przewodniczący 
Rady Dyscypliny Naukowej Nauki Medyczne na Wydziale Medycznym PWr. 
 
W realizację projektu, poza Politechniką Wrocławską jako liderem konsorcjum, 
zaangażowane będą Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. J. Gromkowskiego, 
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny we Wrocławiu i Zespół Opieki Zdrowotnej w 
Bolesławcu. Grant w wysokości ponad 21 mln zł jest drugim najwyższym 
dofinansowaniem przyznanym w konkursie przez Agencję Badań Medycznych. 
 
– Teraz otwierają się przed nami możliwości pozyskania grantów na wspólne badania. 
Liczę, że powstanie także wiele cennych publikacji naukowych. Chciałbym podkreślić, że 
pozyskanie tego dofinansowania to efekt doskonałej pracy całego zespołu, w skład 
którego wchodzili prof. Adrian Doroszko, dr inż. Magdalena Ćwikowska, dr med. Bartosz 
Krakowiak i dr med. Anna Skotny – podkreśla prof. Waldemar Banasiak. 
 

Komunikaty dla mediów można znaleźć na:  
https://wroclaw.tech/dla-mediow. 


